
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Глазовская средняя общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым 

  

П Р И К А З 

22. 08. 2023г.                                                                                               № 296   

С. ГЛАЗОВКА 

 

Об утверждении перечня образовательных программ,  

реализуемых в центре образования естественно-научной  

и технологической направленности «Точка роста 

 

     В целях обеспечения функционирования центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» на базе Муниципального 

бюджетного  общеобразовательного  учреждения "Глазовская средняя 

общеобразовательная школа" Ленинского района Республики Крым  в 2023 -  2024 

учебном году 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе Центра 

«Точка роста» (приложение 1) 

1.2. Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания Центра «Точка роста» (приложение 1) 

1.3. Перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  программ 

естественно-научной и технологической направленностей, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста». (приложение 1) 

2.  Секретарю учебной части Одрин Т.А.  обеспечить 

размещение вышеуказанных программ в специальном разделе сайта «Точка роста» до 

31.08.2023 г. 

3. Контроль исполнения приказа  возложить на заместителя директора по УВР 

Абжелову А.Д.  

 

Директор школы                                                                       Лейман Л. 

                                                                                                      

 

 

 



                                                                                                    Приложение 1  

к приказу от 22.08.2023 г. №  

 

 

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе Центра 

«Точка роста» 

 

1. Рабочая программа основного общего образования по физике (базовый уровень)   

для 7-9 классов;  

2. Рабочая программа основного общего образования по биологии (базовый уровень);  

3. Рабочая программа основного общего образования по биологии (углубленный 

уровень);   

4. Рабочая программа основного общего образования  по химии для обучающихся 8-9 

классов;  

5. Рабочая программа среднего  общего образования по физике (базовый уровень)   для 

обучающихся 10-11  классов;   

6. Рабочая программа среднего  общего образования по биологии (углублённый 

уровень)  для обучающихся 10-11  классов;  

7. Рабочая программа среднего общего образования  по химии для обучающихся 10-11  

классов.  

  

 

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»  

 

1. Рабочая программа внеурочной деятельности основного общего образования 

«Основы естественно – научной грамотности» для 8-9 классов 

 

Перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

естественно-научной и технологической направленностей, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста». 

 

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

«Робототехника»  

 

 

 


